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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Técnico da área funcional Administrativo- 

Ref.ª 2023-117 

 (Aviso de Abertura n.º 22333/2023 - Diário da República , 2ª Série – 21/11/2023 e OE202311/0672 da BEP) 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

1. EXPOSIÇÕES RECECIONADAS 

 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Deliberações 

Anabela Dias Da Silva 2023-117#127275 Exposição Indeferida 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-117#127671 Exposição Indeferida 

Joao Antonio Nunes Castanheira 2023-117#126661 Exposição Indeferida 

Vera Mónica Machado Lemos 2023-117#127213 Exposição Indeferida 

 

2. RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

Graduação: Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

1. Catarina Isabel Teixeira Da Silva Vaz 2023-117#127678 14.33 

2. Emília Maria Carvalho Marinho 2023-117#126804 14.00 

3. Cláudia Inês Pires Alves 2023-117#127556 13.00 

4. Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-117#126750 12.00 

5. Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-117#127664 12.00 

6. Ana Fernanda Ferreira Veiga Ribeiro 2023-117#126899 9.33 

7. Andrea Maria Da Costa Faria 2023-117#127566 9.33 

8. Cátia Mónica Silva Oliveira 2023-117#127172 9.33 

9. Daniela Sofia Monteiro Carvalho 2023-117#126952 9.33 

- Ana Folhadela Figueiredo Pina 2023-117#126964 Não Compareceu 

- Anabela Ferreira Da Silva 2023-117#126586 Não Compareceu 

- António Manuel Gome De Sousa 2023-117#127002 Não Compareceu 

- António Maria Ferreira Leal 2023-117#127274 Não Compareceu 

- Catarina Patrícia Machado 2023-117#126592 Não Compareceu 

- Daniela Raquel Ferreira Dos Santos 2023-117#126892 Não Compareceu 

- David Carvalho Teixeira 2023-117#127398 Não Compareceu 

- Inês De Sousa Moreira Rocha E Silva 2023-117#127004 Não Compareceu 

- Janice Soraia De Sousa 2023-117#127270 Não Compareceu 
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- Liliana Magusteiro 2023-117#126980 Não Compareceu 

- Maria Leonor Andrade 2023-117#126617 Não Compareceu 

- Maria Lúcia De Carvalho Rebelo 2023-117#127629 Não Compareceu 

- Mariana Isabel Rabaça Pinheiro 2023-117#127148 Não Compareceu 

- Sandra Cristina Da Cunha Mariano 2023-117#127206 Não Compareceu 

- Sílvia Miranda Borlido 2023-117#127078 Não Compareceu 

- Andreia Silvana Ribeiro Carvalho 2023-117#127166 Desistiu 

- José António Do Nascimento Baptista 2023-117#126919 Desistiu 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

3. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final 

OF=(70AC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. AC EAC OF 

1º.  Emília Maria Carvalho Marinho 2023-117#126804 17.50 14.00 16.45 

2º.  Catarina Isabel Teixeira Da Silva Vaz 2023-117#127678 13.50 14.33 13.75 

3º.  Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-117#126750 14.00 12.00 13.40 

4º.  Cláudia Inês Pires Alves 2023-117#127556 13.50 13.00 13.35 

5º.  Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-117#127664 13.50 12.00 13.05 
Legenda: OF - Ordenação Final; AC - Avaliação Curricular; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências. 

 

4. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao(s) posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 

18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, relativamente aos candidatos: 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. OF 

2º. Catarina Isabel Teixeira Da Silva Vaz 2023-117#127678 13.75 

3º. Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-117#126750 13.40 

4º. Cláudia Inês Pires Alves 2023-117#127556 13.35 

5º. Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-117#127664 13.05 
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5. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento. 

 

Porto, 04/03/2024 
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